CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale |OGGETTO :0rganizzazione del convegnho
in data [L-02- 20U “Alcool dipendenza” da tenersi presso
n. la sala convegno del centro direzionale

n. /gi settore XII della Zona Artigianale in data
data 05.02.2011 28.02.2011.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

NESSUN IMPEGNC DI SPESA

~

IL RAGIONIERE CAPO

L’anno duemilaundici,il giorno nove del mese di Febbraio,
nell’ufficio del Settore XII, il Dirigente Dr. Salvatore
Scifo ha adottato la seguente determinazione:



IL. DIRIGENTE
PREMESSO
-che & intenzione del Sindaco, organizzare un convegno sul tema “Alcool dipendenza” da
tenersi presso la sala riunioni del centro direzionale della Zona Artigianale, al fine di
sensibilizzare il nostro territorio sullo scottante argomento del consumo di alcool
specialmente da parte dei giovani. Al convegno parteciperanno tutte le istituzioni
pubbliche che si occupano, a vario titolo, dell'argomento e precisamente:
+ |l Vescovo;
t Sindaci della Provincia che vorranno aderire all'iniziativa:
L’ASP di Ragusa;
Il servizio SERT dei vari distretti;
Le forze dell'ordine (Questura, Carabinieri e Guardia di Finanza);
| medici di Base;
L'Associazione “Nicosia” di Vittoria;
Il gruppo di auto aiuto Alcolisti Anonimi di Ragusa;
Il rappresentante della Caritas Dr. Domenico Leggio;

# & & = & & & @

-che il Convegno prevede, dopo il saluto del Sindaco Nello Dipasquale e delle autorita
presenti, lintervento dei relatori Dr. Orazio Palazzolo del SERT di Ragusa, del
Comandante della Polizia Stradale di Ragusa, del portavoce del gruppo Alcolisti Anonimi-
-che lo scopo del convegno & quello di dare massima attenzione al problema del consumo
eccessivo di alcool specialmente tra i giovani, anche in vista della prossima stagione
estiva;

-che 'Amministrazione vuole anche dare ampio risalto alla esistenza , nella nostra citta,
del gruppo di auto aiuto Alcolisti Anonimi i cui componenti dedicano, con affetto e
dedizione, la propria attenzione nei confronti di chi combatte il problema dell'alcolismo.
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai
sensi dell'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali:
Visti i pareri degli organi competenti , resi ai sensi dell'art. 53 | comma e 55 V comma :
Vista I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria
Ritenuto di dovere provvedere in merito

DETERMINA

Per i motivi analiticamente espressi in premessa
1. Organizzare il convegno “Alcool dipendenza” da tenersi in data 28.02.2011 presso
la saletta del centro direzionale della zona artigianale di Ragusa con la presenza di
tutte le istituzioni di cui in premessa;
2. dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcun impegno
di spesa; »
3. M eﬁ‘? che O S I e A Ve, © _coma ke 2
fun 31 pet comu 2R ped Guenta gﬁtwwx Goan

Q}.<\u‘aﬁ&% witaeaWya e Qﬁwﬁ Yo cono 'g.w.‘ Dotg”
3
[

Thiep w

U GHURL VIRV N

LT e .igw:%:é;
i

Ragusa, i}

i



Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici: III —

DIRIGENTE

Dott, & tore Scifo



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151,4°comma,del TUEL

RAGUSA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

H sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

03 HaR 2010
Ragusa

IL MESSO COMUNALE

#&’i O éﬁﬂ g
_ JEMESESD repmied TO@

Linzitto Giorgio

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal___g 9 MiR_901] al___ 10 MAR 2011
11 MAR 2011

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




